Утверждаю

                                                                                                  Председатель Общественного

                                                                                                  совета при Минцифры РД

                                                     __________________Р.К. Ахмедов

Протокол

заседания Общественного совета

при Министерстве цифрового развития Республики Дагестан

14.06.2024 г.                                                                                                            г. Махачкала

Количество членов Общественного совета при Министерстве цифрового развития

Республики Дагестан 15, из них присутствующих - 11

Председатель

Общественного совета                                 Ахмедов Р.К.

Члены Общественного совета                    Акимов А.А.

                                                                          Айгумов Т.Г.

                                                                          Алиева К.С.

                                                                          Амирханов С.А.

                                                                          Иманов М.А.

                                                                          Койтемиров А.М.

                                                                          Магомедов М.С.

                                                                          Малламагомедов Ю.М.

                                                                          Муспахова Т.Г.

                                                                          Шагманов В.Х.

Отсутствовали 4 члена Общественного совета – Кадиев Г.Г., Магомедов А.К., Рамазанов

З.Х., Эрболатов У.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение перечня инициатив Общественного совета на 2024 г.

2. Рассмотрение текущих проблем ИТ сообщества и развития ИТ в Дагестане.

3. Нехватка ИТ-специалистов в Дагестане. Причины и пути решения.

4. Роль Общественного совета в развитии ИТ Дагестана.

По итогам заседания решили:

 1. Определение перечня IT грантов. Доклад о состоянии IT отрасли. Проведение

анализа в разрезе школ Республики Дагестан о количестве абитуриентов сдающих

предметы: профильная математика, информатика, физика.

 Отв.: Абдуллаев Р.М.

2. Подготовка и проведение совместно с IT-сообществом и университетами

конференций/лекций/круглых столов.

Отв.: Алиева К.С.

3. Создание ТГ канала общественного совета.

Отв.: Шагманов В.Х.

   Секретарь                                      Р.М. Абдуллаев